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Avv. Donato Ricco 
Viale Ofanto n. 329 
71122 Foggia 
tel. e fax 0881.1745216 - cell.347.8294556 
pec: ricco.donato@avvocatifoggia.legalmail.it 

 

TRIBUNALE DI FOGGIA 

PROCEDURA ESECUTIVA IMMOBILIARE  

n. 455/2016 R.G.Es.Imm.  

AVVISO DI VENDITA 

L’Avv. Donato Ricco, professionista delegato dal Giudice dell’Esecuzione Immobiliare presso il Tribunale di Foggia G.E. 

dott.ssa Stefania Rignanese, con ordinanza emessa in data 13.03.2024, nella procedura di espropriazione immobiliare iscritta 

al n. 455/2016 R.G.es.Imm; 

accertata la completezza della documentazione di cui all’art. 567 c.p.c.; 

appurata la insussistenza di trascrizioni pregiudizievoli ostative alla vendita; 

vista la relazione di stima dei beni pignorati; 

vista la determinazione del valore dell’immobile a norma dell’art. 568 c.p.c.; 

AVVISA 

che il giorno 16 ottobre 2024, ore 15:30 e seguenti, dinanzi al professionista delegato, Avv. Donato Ricco, presso la sala 

aste Edicom sita in Foggia al Viale XXIV Maggio n. 1, piano n. 1, stanza n.2, si terrà la VENDITA SENZA INCANTO 

CON MODALITA’ SINCRONA MISTA dei beni di seguito indicati: 

LOTTO UNO 

PIENA PROPRIETA’  

DESCRIZIONE IMMOBILE  

L’immobile posto in vendita, come risulta dalla Relazione di stima redatta dal dott. Ing. Bartolomeo Cataneo, è composto 

da:  

- un appartamento ad uso abitazione civile, ubicato in Carapelle (FG) alla via della Repubblica n. 21, quarto piano 

distinto nel catasto di detto Comune al Foglio 6, Particella 1499, sub 22, cat. A/3, classe 2, Cons. 4,5 vani, Sup Cat. 

84/82 mq, Rendita 178,95;  

L’appartamento oggetto di stima è ubicato in Carapelle, alla via della Repubblica n. 21, in zona caratterizzata da edifici 

residenziali. 

Il portone di ingresso dell’edificio è posto all’interno di un cortile condominiale delimitato da recinzione.  

L’appartamento è composto come segue: un ripostiglio, una cucina, un corridoio, un bagno, due camere da letto. L’impianto 

elettrico è sottotraccia, quello di riscaldamento con radiatori in ghisa è alimentato da caldaia collocata nella cucina. 

La porta di ingresso è di tipo blindato. L’appartamento nel suo complesso si trova in normali condizioni di manutenzione 

interna. 

DATI CATASTALI 

L’immobile, sito nel Comune di Carapelle, è censito in Catasto Fabbricati con i seguenti identificativi: 

- appartamento: Foglio 6, Particella 1499, sub 22, cat. A/3, classe 2, Cons. 4,5 vani, Sup Cat. 84/82 mq, Rendita 178,95. 
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 CONFINI 

L’immobile, come risulta dalla Relazione di stima redatta dal dott. Ing. Bartolomeo Cataneo, confina con vano scala, con 

appartamento attiguo della stessa scala (interno 13), con via Umberto Giordano e con appartamento attiguo della stessa scala 

(interno 15). 

ONERI CONDOMINIALI 

Come emerso dalla Relazione di stima, l’immobile è soggetto a spese di condominio. 

SITUAZIONE URBANISTICA 

Relativamente alle concessioni e autorizzazioni, in seguito a richiesta di visura pratiche edilizie all’Ufficio Tecnico del 

Comune di Carapelle, formalizzata dal Perito Estimatore (dott. Ing. Bartolomeo Cataneo), sono stati reperiti la Concessione 

Edilizia n. 26 del 13 maggio 1978 e successiva variante del 27 febbraio 1982. 

I lavori sono iniziati il 25 luglio 1979 e sono stati ultimati il 01 marzo 1982. Il complesso immobiliare ha ricevuto il 

Certificato di Abitabilità il data 06 aprile 1982 come rilasciato dall’Ufficio Tecnico del Comune di Carapelle in data 3 

maggio 2019. 

CONFORMITA’ CATASTALE 

Il bene pignorato risulta regolarmente accatastato, riguardo alla verifica della conformità urbanistica ed edilizia, 

l’appartamento non riporta difformità rispetto all’ultimo titolo abilitativo. 

CERTIFICAZIONE ENERGETICA 

L’unità immobiliare ad uso abitazione è provvista di attestato di prestazione energetica di categoria E.  

STATO DI OCCUPAZIONE 

L’immobile è attualmente occupato e tale occupazione non è opponibile alla procedura. Verrà disposta la liberazione 

immediata con il deposito del decreto di trasferimento. 

FORMALITA’ (verranno cancellate a cura della procedura ma a spese dell’aggiudicatario) 

a) iscrizione ipoteca volontaria del 22/05/1997  ai nn. 8228 Reg. Gen e 1089 Reg Part.; 

b) iscrizione ipoteca giudiziale del 17/05/2007  ai nn. 12249 Reg. Gen e 2208 Reg Part.; 

c) iscrizione ipoteca legale del 09/09/2015 ai nn. 16764 Reg. Gen. e 1888 Reg. Part.; 

d) trascrizione pignoramento immobiliare del 05/10/2016 ai nn. 19658 Reg. gen. e 14918 Reg. part.. 

PREZZO BASE 

Euro 45.000,00 (euro quarantacinquemila/00) 

OFFERTA MINIMA (pari al 75% del prezzo base d’asta) 

Euro 33.750,00 (euro trentatremilasettecentocinquanta/00)  

L’offerta minima dovrà essere pari al 75% del valore base d’asta. 

In caso di offerte inferiori al prezzo base, il Tribunale di riserva la facoltà di non aggiudicare, in presenza dei 

presupposti di legge. 

LOTTO DUE 

PIENA PROPRIETA’  

DESCRIZIONE IMMOBILE  

L’immobile posto in vendita, come risulta dalla Relazione di stima redatta dal dott. Ing. Bartolomeo Cataneo, è composto 

da:  



 3 

- un appartamento ad uso abitazione civile, ubicato in Ischitella (FG) alla via Napoli, piano T-1, distinto nel catasto di 

detto Comune al Foglio 3, Particella 199, sub 2, cat. A/3, classe 3, Cons. 4 vani, Sup Cat. 81/68 mq, Rendita 237,57;  

L’appartamento oggetto di stima è ubicato in Ischitella, alla via Napoli, in zona limitrofa alla spiaggia. 

L’immobile staggito è caratterizzato da una forma rettangolare e si sviluppa a piano terra. Sul lato corto del medesimo è 

posto l’ingresso principale, al quale si accede da Via Napoli. Dal cortile di pertinenza, salendo le scale, si giunge al lastrico 

solare sul quale è presente un piccolo vano per stivare attrezzi da spiaggia. 

Al cortile di pertinenza si accede da un cancello metallico inserito nella recinzione. 

L’appartamento è composto come segue: un corridoio, un primo piccolo vano che affaccia con finestra su via Napoli, una 

camera con finestra che affaccia sul cortile di pertinenza, una camera da letto, una cucina e un bagno. Nella cucina vi è un 

caminetto, ma non vi è l’impianto di riscaldamento nei vani. I servizi igienici sono serviti da acqua di pozzo. Le porte interne 

sono in legno di modesta qualità, gli infissi esterni sono in alluminio elettrocolorato a tinte chiare con vetro. L’impianto 

elettrico è sottotraccia. 

DATI CATASTALI 

L’immobile, sito nel Comune di Ischitella, è censito in Catasto Fabbricati con i seguenti identificativi: 

- appartamento: Foglio 3, Particella 199, sub 2, cat. A/3, classe 3, Cons. 4 vani, Sup Cat. 81/68 mq, Rendita 237,57. 

 CONFINI 

L’immobile, come risulta dalla Relazione di stima redatta dal dott. Ing. Bartolomeo Cataneo, confina con via Napoli e 

ruotando in senso orario con proprietà attigua della stessa particella 199. 

ONERI CONDOMINIALI 

Come emerso dalla Relazione di stima, l’immobile non è soggetto a spese di condominio. 

SITUAZIONE URBANISTICA 

Relativamente alle concessioni e autorizzazioni, in seguito a richiesta di visura pratiche edilizie all’Ufficio Tecnico del 

Comune di Ischitella, formalizzata dal Perito Estimatore (dott. Ing. Bartolomeo Cataneo), non sono stati reperiti documenti 

relativi alle Concessioni Edilizie. 

Nell’atto di compravendita il venditore dichiara che l’immobile è stato realizzato prima del 1967. 

In atti al catasto urbano di Ischitella è stata rinvenuta una planimetria dell’immobile che è stata allibrata nel 2009; tuttavia, 

il Perito Estimatore ha rilevato una diversa conformazione interna dei vani.  

Non vi sono pertanto documenti che possano attestare la conformità edilizia ed urbanistica dell’immobile, a meno non si 

voglia considerare quella in atti risalente al 2009; allo stato, stante la mancanza di documentazione, si deve ritenere abusivo 

il vano al piano terra e quello sulla copertura. 

CONFORMITA’ CATASTALE 

Il bene pignorato risulta regolarmente accatastato, riguardo alla verifica della conformità urbanistica ed edilizia, 
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